
 

Úvodní slovo starostky 

Vážení a milí spoluobčané, 

         zhruba po čtyřech měsících držíte v rukou další vydání Obecního Zpravodaje, ve 

kterém jako vždy najdete především příspěvky od našich spolků a sdružení, ale také 

informace o běžném chodu našich obcí, co se nám podařilo nebo nepodařilo uskutečnit a 

s jakými plány vstupujeme do dalších měsíců.  

         Nově v tomto čísle najdete příspěvek od Báry Minnichové, která naši obec společně 

s JSDH Prackovice jako jediná žena úspěšně reprezentuje na hasičských závodech. Patří jí 

za to právem veliký obdiv a uznání. Doufám, že její reportáž nebude poslední, a že se na její 

příspěvky budete moci těšit i v následujících vydáních. Mám vždy obrovskou radost, když se 

z vašich řad najde někdo další, kdo se do aktivit spojených s obcí zapojí.   

 Blíží se konec tohoto roku a nadchází adventní čas, na který jsme pro vás připravili 

mnoho pěkných akcí, kde se jak pevně doufám s mnohými z vás potkáme a strávíme 

společně pár chvil v příjemné a klidné atmosféře.   

Přeji nám všem, ať jsou tyto chvíle spjaté s končícím rokem láskyplné, pokojné a plné 

radosti a veselí nejen v kruzích rodinných. 

Andrea Honová                                                                                                      

                                                                                                             starostka 

                  Vážení občané, 

            přejeme Vám mnoho krásných chvil 

            v příjemné adventní atmosféře, 

            šťastné a pohodové vánoční svátky, 

            a hodně štěstí, zdraví a osobních  

            i pracovních úspěchů v novém roce 2024. 

          Zastupitelstvo a zaměstnanci  

              obce Prackovice nad Labem 
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Souhrnné zprávy o činnosti 

 

Bytové hospodářství 

Za jednoznačně největší uskutečněné záměry v oblasti bytového hospodářství můžeme 

považovat výběrové řízení na zhotovitele opravy druhé části střechy na čp. 8 v Prackovicích 

nad Labem, jejíž realizace ovšem proběhne až na jaře příštího roku. Druhou akcí pak byla 

instalace nového plynového kotle v budově bývalé základní školy v Prackovicích. Za zmínku 

také stojí instalace vysoušečů zdiva v bytě v Litochovicích a v domě čp. 8 v Prackovicích, kdy 

pak na základě provedených instalací zastupitelstvo obce pro konkrétní nájemníky 

odsouhlasilo každoroční slevu za elektřinu odebranou těmito přístroji, která jim bude 

odečtena vždy při konečném vyúčtování od obce.  

Jako vždy se bytová komise zabývala různými dalšími drobnými opravami v bytech, 

přidělování bytů a odsouhlasena byla také sleva pro nájemníky bytů v čp. 137 v Prackovicích 

za výpadek topení v loňském roce. Pro nadcházející zimní sezónu byly pořízeny úložné boxy 

na posypový materiál, které budou v nejbližší době před domy umístěny. Do konce roku bude 

zrealizována výměna stávajícího osvětlení ve společných prostorech bytových domů za 

úsporné. 

 

Údržba komunikací 

Na konci srpna byla ukončena dotační akce na výměnu povrchů u kulturního domu 

v Litochovicích. Potýkáme se zde s drobnými problémy souvisejícími s deštivým počasím, 

kdy nám voda která se usazuje na hřišti a pak teče po komunikaci z hřiště na nově vytvořené 

povrchy vymílá drobný písek a dochází tak k nerovnostem v položené dlažbě. V současné 

době proto řešíme zhotovení odvodnění na komunikaci na hřišti, které by mělo být v nejbližší 

době zrealizováno. 

Během října se uskutečnily opravy nejhorších výtluků na komunikacích v obou obcích, 
došlo k vytvoření nájezdu na komunikaci u rybníčku v Prackovicích a byla provedena letmá 

vysprávka silnice ke hřbitovu v Litochovicích. 

  

 

Dopravní značení v Litochovicích nad Labem 

V průběhu září došlo k realizaci plánovaného dopravního značení v Prackovicích a 

Litochovicích – v Prackovicích v části ulice za hasičárnou směrem nahoru k vodárně, 

v Litochovicích od kapličky směrem ke kulturnímu domu. Obě realizace byly provedeny 

zejména kvůli špatné průjezdnosti těchto komunikací. V Prackovicích se situace výrazně 

zlepšila, v Litochovicích je stále problém s občany parkujícími po straně, kde dopravní 

značení nebylo provedeno. Žádáme vás proto, abyste parkovali tak, aby kolem vozidla 

zůstaly minimálně 3 metry šířky volné vozovky, a abyste preferovali stání pouze na jedné 

straně komunikace – slalom mezi vozidly je v případě zásahu IZS velmi komplikovaný. 

 

 

  OBECNÍ ZPRAVODAJ   2/2023                                                                                                                                  strana  2 



Dětská hřiště  

Provedly se drobné opravy a výměny opotřebovaných prvků na obou dětských hřištích, 

stejným zhotovitelem byla i vyrobena nová nástěnka u nádraží v Prackovicích. Žádost o 

dotaci na renovaci dětského hřiště v Prackovicích od společnosti ČEZ nám byla bohužel 

zamítnuta, budeme se proto v příštím roce poohlížet po jiném dotačním titulu.  

Zejména na hřišti v Litochovicích se ovšem neustále potýkáme s neustávajícím vandalismem 

a nepořádkem, který bohužel způsobují děti z našich obcí. Do konce roku proběhnou 

instalace kamerového systému nejen na hřišti, ale i na nově vzniklém parkovišti u kulturního 

domu, a proto již nyní upozorňujeme, že veškerá poškození majetku obce budou hlášena 

Policii ČR. 

 

KD Litochovice nad Labem 

Provoz hospůdky v kulturním domě v Litochovicích nad Labem byl po letní sezóně, jak bylo 

plánováno ukončen, nyní prostory slouží k pořádání obecních akcí a k pátečním návštěvám 

turistického kroužku Veverčata.  

Zastupitelstvo obce se kvůli obtížným změnám ohledně administrace a účtování tohoto 

podnikání rozhodlo nadále pod svým jménem hospůdku neprovozovat a nabídlo prostory 

k pronájmu. Na zveřejněný záměr k podání nabídek se přihlásil jeden zájemce, se kterým 

bude od 1.1.2024 sepsána nájemní smlouva.  

I pod novým provozovatelem bude hospůdka fungovat především v letní sezóně, celoročně 

pak celkové prostory k pořádání obecních akcí a k pronájmu na soukromé akce dle platného 

ceníku obce.  

Letošní investice do kulturního domu spočívaly hlavně v renovaci plechové střechy, kdy došlo 

k celkovému převrtání šablon, oplechování kolem komína a střecha byla ošetřena jedním 

základním nátěrem a dvěma nátěry barevnými.  

Ve spodních prostorech užívaných rybářským kroužkem a Veverčaty, i v prostorech místní 

knihovny bylo provedeno celkové odstranění staré omítky. V současné době se místnosti 

nechávají vysychat a v příštím roce je v plánu jejich rekonstrukce.  

Provedeno bylo také zpevnění pergoly u kulturního domu, kterou bychom v příštím roce chtěli 

celkově renovovat. Doufáme jen, že nebude nadále docházet k jejímu poškozování, jak už 

se stalo v případě nově instalovaného zpevnění, kdy se tyto prvky pokoušel někdo podpálit. 

 

Zóna Z5 

Plánované předání projektové dokumentace k zóně Z5 se neuskutečnilo, a tudíž ani platba 

plánovaná na listopad v tomto roce neproběhne. Finance vyčleněné v rozpočtu v tomto roce, 

jsme rozpočtovým opatřením 4/2023 uložili do úspor a budou narozpočtovány do příštího 

roku. Na tuto akci byly také vyčleněny peníze na smlouvu o připojení NN, ke kterému také 

zatím nedošlo, obci bylo ze strany projekční kanceláře přislíbeno, že se pokusí na smlouvu 

pozeptat, ponechali jsme proto prozatím peníze v rozpočtu. 
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Náprava nesrovnalostí u nemovitostí v majetku obce 

V pondělí 2. října probíhala na základě revize katastrálního území Litochovice nad Labem 

v prostorech prackovické knihovny setkání s majiteli nemovitostí v Litochovicích a zástupci 

Katastrálního úřadu Litoměřice. Stejně jako některým z vás i obci byly vytknuty určité 

nesrovnalosti a dána lhůta k jejich nápravě. Obec již v této věci podnikla první kroky – 

především objednávky geometrických zaměření. V současné době čekáme na jejich 

vyhotovení, abychom mohli celou záležitost zdárně ukončit. 

Vzhledem k tomu, že od 21.8.2023 přibližně do 30.9.2024 bude probíhat revize nemovitostí 

v katastru Prackovice nad Labem, lze i na sklonku příštího roku očekávat další setkání a 

výzvy k nápravě. 

 

Nové webové stránky obce 

Finišujeme s přípravou spuštění nových webových stránek obce. Ke spuštění by mělo dojít 

ve třetím prosincovém týdnu. Ráda bych na tomto místě poděkovala rodákovi z Prackovic 

panu Zděnku Fišerovi za jeho milou návštěvu, krásné povídání a souhlas s použitím jeho 

fotografií našeho okolí pro právě vznikající stránky.  

Zároveň je mi potěšením vám prozradit, že pan Fišer přislíbil uspořádat v naší obci výstavu 

svých fotografií spojenou se setkáním s místními občany. Předběžný termín jsme společně 

domluvili na začátek nového roku, o přesném konání akce vás budeme včas informovat. 

 

Náhled nových webových stránek obce 
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Akce, které Vás do konce roku č

Př

Rozsvícení vánoč ě

Vánoč ě

ě

 

 

Plány a příprava činností v novém roce 2024 

 

Zastupitelstvo obce na svém listopadovém zasedání odsouhlasilo podání první žádosti 

o dotaci na odpadové hospodářství, konkrétně na čtyři velkoobjemové kontejnery, které na 

sběrném dvoře nahradí původní staré a rozbité. Sloužit budou především k ukládání vámi 

přivezeného nadměrného odpadu, který budou obecní zaměstnanci odvážet na skládku do 

Ústí nad Labem. V příštím roce pak chceme připravit projekt pro podání další žádosti, opět 

na modernizaci sběrného dvora, především na zpevnění ploch, vytvoření kójí na odpady a 

nové oplocení areálu. 

Předběžně jsme s firmou HOT Project zastoupenou panem Hrdličkou domluvili přípravu 

projektů na zateplení a výměnu oken na budově bývalé základní školy a u bytového domu 

čp. 2 v Prackovicích a úpravu polní cesty mezi Prackovicemi a Litochovicemi na stezku pro 

pěší. 

Na základě jednání se zástupcem odboru majetkových věcí společnosti SVS ohledně 

předání vodovodu z majetku obce do jejich majetku bude muset obec v příštím roce zahájit 

jednání s některými majiteli pozemků o uzavření trojstranných smluv o věcných břemenech. 

Tyto smlouvy budou sloužit k umožnění přístupu zaměstnanců firmy při poruchách na 

vodovodu na pozemky daných vlastníků. Obci byl doručen seznam 110 subjektů, které je 

nutno oslovit, vyplatit částku za věcná břemena a samozřejmě všechny smlouvy vložit na 

katastr. ZO proto počítá s výdaji v této věci minimálně v částce 300.000,- Kč. Pevně 

doufáme, že se věc, která se 12 let neřešila, konečně dotáhne do zdárného konce. Všechny 

dotčené subjekty budeme včas informovat. 

Mezi další záměry, které plánujeme do příštího roku patří například další opravy 

komunikací, nové podání žádosti pro zbudování zázemí pro Pétanque Klub Prackovice, řešení 

Zóny Z5, změnu systému svozu popelnic, úpravy veřejných prostranství, vytvoření 

odpočinkové plochy (koupaliště) v Litochovicích a drobné investice do bytového fondu. 
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Čištění rybníčka 

 

V sobotu 16.9.2023 se konala dobrovolná akce 

„Čištění rybníčka v Prackovicích“. Na místě se 

v půl páté odpoledne sešli dobrovolníci z řad JSDH 

Prackovice nad Labem, Rybářského kroužku i 

občanů, aby vyčistili rybníček od rákosí, které se 

v posledních letech na tomto místě rozrostlo 

v neuvěřitelném množství. Na doporučení majitelů 

jiných rybníků byla zvolena metoda posekání 

rákosí, která by při pár opakováních měla úplně 

zamezit dalšímu růstu. 

Přívod vody do prackovického rybníčka je stále 

v jednání, momentálně mají projekt, který by měl 

vodu přivést z pramenů nad obcí, na stole zástupci společnosti ŘSD. Jednání s tak 

velikými společnostmi však není otázkou týdnů ani měsíců a budeme proto i na 

základě podnětů od občanů uvažovat o prozatímním řešení situace opět formou 

organizované dobrovolné brigády. 
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Odpadové hospodářství 

Svoz nadměrných a nebezpečných odpadů 

Podzimní svoz nadměrných a nebezpečných odpadů probíhal od 13.10. do 

22.10.2023 a uskutečnil se v této podobě naposledy. Jak jsme již upozorňovali 

v předchozím Zpravodaji, je nutné systém našeho odpadového hospodářství 

zefektivnit, a proto zastupitelstvo obce rozhodlo, že se tyto hromadné svozy od 

nemovitostí občanů, zejména z ekonomických důvodů, v dalších letech 

nebudou provádět.  

Veškeré tyto odpady mohou občané odvážet v průběhu roku na sběrný dvůr 

v Prackovicích nad Labem v jeho otevírací době – od března do konce listopadu – 

vždy ve středu od 15.00 do 17 hodin, v sobotu od 8.00 do 11.00 hodin, případně po 

dohodě se zaměstnanci obce i v jiný termín. Občané také mohou využít možnosti 

odvozu těchto odpadů našimi zaměstnanci a objednat si přistavení obecního 

kontejneru, jehož odvezení bude účtováno dle platného ceníku obce. 

 

Třídění odpadů – systém barevných pytlů 

Obvyklá kapitola všech vydání našich zpravodajů, bohužel. V minulém jsme vám 

přehledem opětovně připomínali, jaký odpad do kterého pytle patří nebo nepatří. Po 

několika měsících ovšem nedošlo ke zlepšení, naopak situace se velmi 

zhoršila!!! Na následující straně si můžete prohlédnout fotografie, jak vypadá obsah 

pytlů, který někteří z vás odevzdávají. S tříděným odpadem obsah těchto pytlů nemá 

vůbec nic společného, a končí pak v kontejnerech s klasickým komunálním odpadem, 

za který obec platí mnohem vyšší částky než za odpad vytříděný. V důsledku této 

situace přistoupíme v dalších týdnech při svozech ke kontrolám pytlů přímo 

před vašimi domy a při zjištění, že se nejedná o tříděný odpad – NEBUDOU 

TYTO PYTLE ODVEZENY!!! 

Důrazně také žádáme občany, kteří tohoto systému tímto způsobem zneužívají a 

čerpají slevy, které jsou poskytované za tříděné odpady, aby se nad svým chováním 

zamysleli a neohrožovali jím další občany, kteří se svým poctivým přístupem snaží, 

aby tento systém fungoval. Pro zastupitelstvo obce je rozhodně lehčí přistoupit ke 

zrušení těchto svozů a nezatěžovat jejich zpracováním naše zaměstnance. Bude to 

ovšem znamenat výrazné navýšení svozu komunálních odpadů a cen za 

jejich odvoz, což samozřejmě povede k vyššímu poplatku za vývoz popelnic 

pro všechny poplatníky. 

 

ZÁVĚREM: máme opět ucpané čerpadlo pod KD v Litochovicích!!! Takže 

znovu – VLHČENÉ UBROUSKY NEVHAZOVAT DO ZÁCHODŮ!!! 
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Povídání ze školky 

 
Život v naší školce začal po prázdninách 1.9. 2023. Připravili jsme pro děti nové akce 

a projekty na celý školní rok 2023/24. 
 

Na naších fotkách si jednotlivé zajímavé akce můžete prohlédnout. Na některé akce 
se teprve pilně připravujeme. Čeká nás vystoupení u rozsvícení vánočního stromu v 

Prackovicích nad Labem dne 2.12. 2023 od 17,00 hodin a pěvecký koncert v kostele 
Sv. Matouše dne 16.12. od 16,00 hodin. Zde bude zpívat i pěvecký sbor z Řehlovic a 

společně s dětmi a s rodiči jsme připravili krásné pěvecké vystoupení. Na obě akce 

vás všechny srdečně zveme. 
 

Za MŠ Brouček Jana Bartošová 
 

 
Fotky z našich akcí 

 
Dravci ve školce 19.9.2023 – Projektový den hrazený z OP JAK 

 

 

 

 

Zvířátka ve školce  5.10.2023 – projektový den hrazený z OP JAK. 
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Spolupráce se Základní školou Antonína Baráka 4.10.2023. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zážitkový výlet pro předškolní děti 

Muzeum Ústí nad Labem 8.11.2023 
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Projekt pro rodiče a děti – Dýňová strašidla. 
 

 

 
Tímto děkujeme rodičům  

za spolupráci. 
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Knihovna Prackovice nad Labem  
 

Revize knižního fondu, spolupráce s knihovnou K.H.Máchy v Litoměřicích a 

aktuální informace 

 

26.7.2023 proběhla pravidelná revize 

knižního fondu v naší knihovně, která 

se dělá pravidelně každých 5 let. Revizi 

provádí naše mateřská knihovna K. H. 

Máchy v Litoměřicích za účasti 

metodičky Mgr. Evy Krejčí. Z celkového 

fondu 1246 knih se vyřadilo 373 knížek 

(kterých se za 20 let „nedotkla ruka 

čtenáře“). Za rok 2022 nám knihovna 

K. H. Máchy ve výměnných souborech 

zapůjčila 660 knih. Tyto soubory jsou 

pravidelně posílané každé 3 měsíce. OÚ 

Prackovice n/L přispívá knihovně K. H. 

Máchy finančně do fondu nákupu nových 

knih a díky tomu se v souborech objevují 

nové a zajímavé tituly.  

 

 

Tento rok se nám navýšil počet čtenářů z 10 na 12. Pro školáky zajišťujeme povinnou 

četbu. 

Během letních měsíců červenec a srpen, byla knihovna otevřena pro své čtenáře a 

návštěvníky. 

2.10.2023 úřad poskytl prostory knihovny pro pracovníky katastrálního úřadu 

Litoměřice. Zde pak probíhaly konzultace ohledně revizí pozemků s občany 

Litochovic. 
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Tvořivá dílnička 

22. června si do naší dílničky přišly děti 

udělat dárek pro paní učitelku, k ukončení 

školního roku jako poděkování za jejich 

práci. 

Proběhla také výroba výzdoby do oken 

knihovny – tentokrát „dýňová“. 

Další dílnička proběhla 23.11.23, téma 

výroba vánočních ozdob. Pro děti bylo za 

odměnu připraveno občerstvení a dáreček 

z knihovny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za knihovnu Prackovice n/L   

Anna Buřičová, 

za tvořivou dílničku  

Ivana Chotětická.  
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Zpravodajství z Keramiky 

Po prázdninách jsme se 

poprvé sešly na velký úklid, 

abychom sezónu tvoření 

zahájily v čisté dílně. Na další 

schůzce jsme chystaly 

tombolu na Posvícení svatého 

Matouše, kde jsme se 

s mnohými viděly u našeho 

stánku. 

 

 

V průběhu celého roku jsme kromě tvoření pro zvelebování našich domovů a zahrad 

tvořily i výrobky určené k domalování na tvořivých akcích pořádaných kulturní komisí 

nebo jako odměny za účast. 

Za keramiku Ludmila Dlouhá 
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Dobrý den vážení spoluobčané, 

chýlí se konec roku a my Vám přinášíme 

shrnutí druhé poloviny našeho 

hasičského roku. K dnešnímu dni máme 

za sebou již 20 zásahů, některé banální 

jiné složitější, hlavní je že všechny bez 

zranění. Účastnili jsme se také pár 

ukázek a taktických cvičení, které pro nás 

byly velice přínosné. Čeká nás ještě pár 

školení abychom prohloubili naši 

odbornost, a pomalu příprava na zimní 

vzdělávání.  

V letošním roce se naše jednotka také 

velice zdárně věnovala závodům v TFA, 

ale o tom se dozvíte v samostatném 

článku.  

Toto je stručný report našeho půl roka. 

Samozřejmě toho bylo více, od údržeb až po 

opravy našeho hasičského vybavení, strojů a 

úprav prostranství u hasičské zbrojnice, ale i 

součinnost při přípravách kulturních akcí a 

údržby obce.  

Za celou jednotku JSDH Prackovice n/L Vám 

přejeme klidný zbytek roku, příjemné prožití 

vánočních svátků a bezpečný vstup do nového 

roku 2024. 

Michal Lupínek 
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             Fotky z taktického cvičení na Lovoši 
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TFA LIGA SEVERU 

Dobrý den, ahoj. 

 Jak jistě víte, ale možná někteří 

nevíte, tak JSDH Prackovice nad 

Labem se pravidelně účastní 

hasičských závodů, které pořádá TFA 

Liga Severu. TFA je zkratkou z 

anglických slov Toughest Firefighter 

Alive – Nejtvrdší hasič přežije a je 

názvem hasičských soutěží, které 

svými podmínkami simulují práci 

hasiče při zásahu. Během závodu má 

hasič na sobě kompletní zásahový 

oblek včetně obuvi, rukavic a přilby. 

Při většině závodů nese na zádech 

dýchací přístroj v podobě zátěže.  

 

Letošní sezóna se skládala s celkem 7 

závodů, kde jsme měli alespoň 

minimální zastoupení v každém závodě. 

Novinkou byla kategorie masters, kde se 

běhalo s aktivním dýchacím přístrojem. Za 

naši jednotku v této kategorii soutěžil 

Michal Lupínek a Miroslav Huja.  

Dalšími pravidelnými závodníky byl Jakub 

Kamaryt a po loňské touze vyzkoušet si něco 

nového, jsem i já odběhla 6 závodů ze 7. 

Lubomír Šindela, Matěj Průša a Jan 

Ondrůšek se zúčastnili jednoho závodu a 

svými body též něco málo přispěli do 

celkových výsledků. 
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V každém závodě se překonávalo několik překážek. Pět závodů se skládalo převážně 

z podobných překážek, a to z roztahování hadic, přehazování pneumatiky, bouchání 

palicí v hammer boxu, přenášení barelů, přenesení figuríny, vytahování závaží, 

překonání bariéry, opření žebříku a výběh na věž nebo balení hadic.  

 

 

Zbylé dva závody měly trochu jiný charakter. Tím prvním byl výběh na Děčínský 

Sněžník se dvěma hadicemi (ženy s jednou) v ruce. Museli jsme zdolat 173 schodů, 

oběhnout ochoz a zase zpátky dolů. V tomto závodě jsme byli nejvíce úspěšní. Jakub 

Kamaryt obsadil 2. místo a já za ženy místo 3.  
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Poslední závod ligy je 

taková třešnička na 

dortu. Kdo si nikdy 

nesáhl na své dno, tak 

pro to vřele doporučuji 

tento závod. Já jsem si 

to vyzkoušela už minulý 

rok, takže jsem 

„bohužel“ věděla, do 

čeho jdu. Závod spočívá 

ve výběhu na Hazmburk, 

jak já říkám v plné polní 

(třívrstvý zásahový  

 

oděv, přilba, rukavice, zásahová obuv a dýchací přístroj 

jako zátěž). Téměř celá trasa vede do kopce a ještě 

k tomu musíte překonat pár překážek. Letos to byl 

průlez autem, převalení balíku sena tam a zpět, nošení 

barelů, přelezení překážky, bouchání palicí v hammer 

boxu, výstup strmým kopcem pomocí lan a nakonec 

smotání hadice a proběhnutí s ní skrz věž hradu do cíle 

a nahoře se jen svalíte na připravenou matraci a 

vstřebáváte celý zážitek.  

 

Celá tato sezóna byla velice úspěšná. Za hasičárny 

kluci vybojovali 3. místo a ani jednotlivě jsme si špatně 

nevedli. V kategorii masters – muži 18 - 34 let celkově 

skončil Michal Lupínek 4., Miroslav Huja 8. a Jakub 

Kamaryt 7., a já jsem obsadila 5. místo v ženách. 

Určitě je ještě co zlepšovat a my se tak těšíme na další 

sezónu. 

Kromě výše zmíněných závodů, se kluci ve složení 

Miroslav Huja, Jakub Kamaryt a Michal Lupínek také 

zúčastnili Charitativního běhu upřímných srdcí na 

Miladě, kde obsadili 2. místo. Závod se běžel 

v kompletním zásahovém oděvu, přilbě, zásahové 

obuvi a s aktivním dýchacím přístrojem. Vybrané 

peníze putovaly na dobrou věc.   

Nejen díky těmto závodům jsme se rozhodli v nejbližší době založit hasičský kroužek 

pro děti, a o dalším vývoji tohoto rozhodnutí vás budeme brzy informovat.    

         Barbara Minnichová 
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v druhém pololetí 2023
 
 
Stejně tak jako v prvním pololetí r. 2023 se i v pololetí druhém hráči třikrát týdně 
scházeli na hřišti k pravidelným tréninkům a vzájemným přátelským utkáním. 
Za zmínku stojí připomenout, že před 6-ti lety 18. 06. 2017 bylo v Prackovicích n.L. 
odehráno první petankové utkání. Tehdy se začalo koulet na trávníku fotbalového 
hřiště, ale velmi rychle byla tráva vyměněna za šotolinu před kabinami. Od té doby 
odteklo v Labi hodně vody a dnes již mají stálí i občasní hráči k dispozici velmi kvalitní 
terén za fotbalovým hřištěm. Tohle nové sportoviště je intenzivně využíváno, a aby 
ještě lépe sloužilo bylo počátkem července doplněno nevelkým provizorním 
přístřeškem ve tvaru markýzy. Plachta by měla vydržet a chránit před sluncem a 
deštěm až do doby, než bude pořízena definitivní pergola. 
 

 
V pátek 14.7.23 vyhráli všichni, kteří si přišli zahrát pétanque. Přišli hoši i děvčata, 
malí i velcí, pravidelní i občasní hráči, hřiště praskalo ve švech a všichni byli velmi 
spokojeni. Bylo to opravdu příjemně strávené odpoledne. 
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Poznávací výlet 
 
Aby to ale nebylo jen o pétanque, tak se 26. srpna 2023 petankáři vypravili na 
poznávací výlet. Vlakem tam a zpět výletní lodí Orion. Cílem byla Roudnice n.L. a její 
pamětihodnosti. Lobkowiczký zámek, románský hrad a vyhlášená Zámecká 
restaurace s více než dvacetiletou tradicí, která se nachází v jedné z nejstarších 
budov ve městě, vedle barokního zámku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“Koulení svatého Matouše” 
 
Na sobotu 9. září 2023 se podařilo zajistit skvělé počasí připomínající léto na 
francouzské riviéře. V Prackovicích se konala obecní slavnost – Posvícení sv.Matouše 
a při té příležitosti byl sehrán tradiční posvícenský turnaj s novým názvem „Koulení 
svatého Matouše“. Přihlásilo se devět dvojic. Startovní pole bylo tentokrát opět 
pestré. Kromě stálých členů klubu nastoupili zástupci obecního zastupitelstva, hasičů, 
kulturní komise i mladých fotbalistek a jejich rodičů. Dvě příchozí dvojice sehrály 
barážové utkání o postup do čtvrtfinálového kola. Hrát se začalo v 15:00 a po více 
než třech hodinách bylo dohráno s tímto výsledkem: diplom za 1. místo, a zlatou 
medaili vybojovali - Jaroslav Lopata a Zdeněk Zeman, 2. místo, diplom a stříbrnou 
medaili vybojovali – Miroslav Hon s Pavlem Maříkem, 3. místo, diplom a bronzovou 
medaili získali – Hana Horvátová s Gennadijem Avdějevem a na čtvrtém místě 
skončila děvčata: Jarmila Zemanová, Alena Pěčová a Šárka Průšová. 
Na sportovní klání navázalo příjemné přátelské posezení v občerstvovacím stanu s 
živou hudbu skupiny RADICAL a pochopitelně také s tanečkem. 
Bylo to prima – tak ať žije „Koulení svatého Matouše 2024“. 
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“MEVA CUP 2023” 
 
 
V sobotu 16.9.2023 pořádal SK Sahara 
Vědomice tradiční regionální turnaj 
dvojic „MEVA CUP 2023“ na 
boulodromu ve Vědomicích. Hrál se 
švýcarský systém na 4 kola pro 
licencované hráče. Povolena byla hra I 
pro hráče bez licence. Rovněž byla 
povolena hra s nehomologovanými 
koulemi. Účastnilo se 54 týmů z 26 
klubů. Za náš klub se zúčastnily 4 
dvojice. Skvělý zážitek a nové 
zkušenosti! Tak opět za rok. 
 
 
 
 
Několik přátelských utkání dvojic a příjemný pétanque. Tak to bylo nedělní 
odpoledne 24.09.2023 s novými kamarády z Ústí nad Labem. 
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Druhý ročník turnaje na lovosické Osmičce 4.10.2023 
 
 
Účastníci semifinále: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lovosice vs. Prackovice středa 11.10.2023  
Turnaj dvojic - odveta na hřišti v Prackovicích n.L. 
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Výsledky turnaje: 
 

1. místo: Prackovice 2 (Hana Horvátová, Zdeněk Zeman) 
2. místo: Lovosice 2 (Věra Lahovská, František Kruml) 
3. místo: Prackovice 1 (Alena Pěčová, Jaroslav Lopata) 
4. místo: Lovosice 1 (Hana Míková, Jarmila Stárová) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěr sezóny bude ve znamení podzimní ligy jednotlivců. Hodně utkání už bylo 
odehráno a pokud by počasí znemožnilo turnaj dokončit do konce roku, tak nebude 
problém ho dohrát po Novém roce. 
Na závěr patří velké poděkování všem příznivcům, kteří PKP podporují a podílí se na 
úspěšném fungování klubu a také všem hráčům, kteří si pétanque oblíbili a věnují 
mu svůj volný čas. 
 

Za PKP Ing. Zdeněk Zeman, vedoucí o. s. 20.10.2023 
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Dobrý den, ahoj. 

Pomalu se nám ke konci chýlí fotbalový rok 2023. Všechny týmy odehrály svá utkání 

s maximálním nasazením a bojovností, i když to ne vždy vedlo k bodovému zisku. 

S mládežnickým týmem jsme absolvovali každoroční letní soustředění v Defurových 

Lažanech. Opět jsme spolu prožili šest dní super zážitků. Pevně věřím že si vše užily jak děti, 

tak i my dospělí, a již nyní se těšíme na příští rok, kdy se opět vydáme vstříc novým 

dobrodružstvím. 

Nyní nás čeká krátká zimní přestávka, ale již v lednu začne příprava mužstva mužů, a až to 

počasí dovolí začneme opět trénovat i s dětmi. Tímto bych chtěl poděkovat paní starostce 

Magdě Pejšové, která nám umožňuje využívat umělou trávu v Dolních Zálezlech. 

Rád bych zde poděkoval všem rodičům, fanouškům, trenérům mládeže a funkcionářům. Dále 

pak obci Prackovice nad Labem za podporu, bez které by se náš spolek určitě neobešel. 

Také bychom opět rádi rozšířili naše řady o nové členy, a to jak do mládežnického týmu, tak 

do týmu mužů i staré gardy. Probíhá celoroční nábor, tak neváhejte, přijďte a zapojte se do 

činnosti našeho spolku. Kontakty najdete buď na facebookových nebo na webových 

stránkách našeho klubu. 

Přeji všem hodně zdraví, štěstí a mnoho osobních úspěchů. 

 

Za TJ Sokol Prackovice nad Labem, z.s.  

Jaroslav Bílek 
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Letní soustředění – Defurovy Lažany 
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Sdružení kynologů Prackovice  

 

Jak se cvičí v Prackovicích 

Již třetí výcvikovou sezonu pomalu uzavíráme, a můžeme zhodnotit bohatou činnost 

našeho spolku. I letošní rok byl bohatý na události a akce které jsme uspořádali ve 

spolupráci s obcí Prackovice nad Labem a TJ Sokol. Náš cíl byl od začátku pracovat s 

mládeží a spojit lidi, kteří mají rádi pejsky a chtějí se věnovat výcviku nejenom na 

závodní úrovni, ale i jen tak pro radost a dobrý pocit, že je jejich pejsek poslechne. 

Výcvikové dovednosti pro širokou veřejnost si mohou osvojit zájemci ve výcvikovém 

kurzu kde se cvičí buď hromadně nebo po dohodě s instruktorem individuálně v 

ucelených lekcích. Naše děti cvičí pod vedením zkušených instruktorů a odměnou za 

jejich celoroční snažení je letní výcvikový tábor, který pořádáme za podpory 

Ústeckého kraje. Přicházejí i první úspěchy nejenom na zkouškách, ale i soutěžích.  
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Memoriál Jiřího Šece – 7.10.2023 

Vrcholem naší výcvikové sezony byl závod: Memoriál Jiřího Šece, kdy padl loňský 

rekordní počet zúčastněných dvojic. Letos startovalo 68 závodníků což nás posouvá 

na nejvíce obsazený závod v Ústeckém kraji. Za zmínku stojí i počet startujících dětí, 

kterých bylo 10 a každé bylo krom hodnocení v kategorii ve které děti soutěžili ještě 

odměněno pohárem a spoustou cen od našich štědrých sponzorů. I dospělí závodníci 

Prackovic neudělali ostudu. Za zmínku stojí v kat. ZZO Jana Hovadová 3. místo, paní 

Irena Bartošová 4. místo, kat. ZM Hanka Friessová 3. místo, kat. ZMT Nelly 

Kováříková 1.  místo a za prackovické děti nejlepší umístění dosáhla Natálka Čiháková 

kat. Junior 3. místo.  
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Co plánujeme v příštím roce 

I v letošním roce jsme uspořádali ukázky pro MŠ 

Brouček a dětský den. Plánů do příštího roku je 

hodně, již tradičně budou probíhat zkoušky, 

opět připravujeme tábor pro děti, závod 

Memoriál Jiřího Šece, bonitaci německých 

ovčáků, ukázky výcviku, kurz pro veřejnost a 

jako novinku Den s pejsky - Voříškiádu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr patří poděkování obci Prackovice nad Labem, TJ Sokol  a všem co nám drží 

palce. 

 

Za Sdružení kynologů – předsedkyně Nelly Kováříková  
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TJ Porta Bohemica Litochovice nad Labem  

Od září jsme se opět začali každý pátek 

scházet. Odešly čtyři děti, ale místo nich přišlo 

šest dětí malých, takže máme stále kolem 

dvaceti členů. 

Naší první akcí bylo „Ukliďme Česko“, při 

kterém jsme uklízeli okolí Labe a parkoviště. A 

za odměnu jsme na hřišti opékali buřtíky. 

Koncem září jsme vyjeli na autobusový zájezd do ZOO 

Chleby. Moc se nám tam líbilo a výlet si užili. Čeká nás 

ještě spousta pěkných výletů a akcí, na které se už 

těšíme. 

 

Za Veverčata  

Jana Legierski-Bernášková  

a Lenka Poláková 

 

 

    OBECNÍ ZPRAVODAJ   2/2023                                                                                                                          strana   31 
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Dětské rybářské závody v Úštěku 

 

V sobotu 2. září jsme se zúčastnili tradičních dětských 

rybářských závodů na rybníku Barvíř v Úštěku. Za náš 

rybářský kroužek závodilo 7 členů. Z celkového počtu 

36-ti soutěžících dopadli naši malí a mladí rybáři takto: 

 

 

 

 

 

 

 

1. místo – Adéla Juričková 

4. místo – Petr Dlouhý 

8. místo – Ondřej Vyšín 

10. místo – Quan Nguyen 

13. místo – Jakub Juriček 

19. místo – Josef Rabas 

27. místo – Matěj Dlouhý  
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Za rybářský kroužek 

Petrův Zdar!!! 

Zdeněk Blažej 
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Přespolní běh a prázdninová rozlučka 

Poslední srpnovou sobotu startovali od prackovického fotbalového hřiště účastníci 

přespolního běhu. Běžci podle značení proběhli kolem rybníčka, přes náves, po polní 

cestě ke kapličce a skrz Litochovice až do cíle na hřiště u kulturního domu. Po 

doběhnutí všech účastníků následovalo vyhlášení a odměnění nejen vítězů, drobnými 

odměnami jsme podarovali všechny statečné běžce. Oproti loňskému propršenému 

ročníku, v tomto roce provázelo závod velmi horké počasí, a proto patří i letos všem 

zúčastněným velké uznání. Program pak pokračoval volnou zábavou, pro děti byly 

připraveny k opečení buřtíky, pro dospěláky i letos připravil mistr Čenda uzené 

masíčko. 
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Posvícení svatého Matouše 

Tradiční Posvícení svatého Matouše se v letošním roce konalo druhou zářijovou 

sobotu na fotbalovém hřišti v Prackovicích, kde jsme pro tuto akci nalezli dostatečné 

zázemí, především co se bezpečnosti dětí týká. Jako vždy byl do programu zařazen 

keramický stánek s výrobky děvčat z našeho keramického kroužku. Dětské 

návštěvníky pobavilo vystoupení 

animátora Hopsíka a Štěpánčino 

divadélko. Souběžně probíhal 

pétanqueový turnaj, a o hudební 

doprovod se postarala skupina Radical. 
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Ukliďme Česko 

V sobotu 23.9.2023 se na této akci sešli dobrovolníci, aby se společnými silami 

podíleli na úklidu v okolí našich obcí. Tradičně to byly zejména děti z Veverčat se 

svými vedoucími paní Legierski-Bernáškovou a Polákovou, zástupci JSDH, TJ Sokol 

Prackovice nad Labem a kulturní komise. Pár dobrovolníků z řad občanů se také našlo 

a my jím tímto děkujeme za jejich účast a pomoc. Akce byla ukončena po 11. hodině 

přátelským setkáním všech zúčastněných u malého občerstvení před kulturním 

domem v Litochovicích. 
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Drakiáda 

Letošní velmi vydařené babí léto ukončila 

říjnová neděle, na kterou byla naplánována 

oblíbená podzimní akce - drakiáda. Oproti 

dřívějším ročníkům, kdy nás provázelo 

pěkné i když mnohdy málo větrné počasí, se 

v tomto roce karta obrátila. Počasí příliš 

pěkné nebylo, ale vítr konečně dorazil. A 

dorazilo také velmi mnoho účastníků, z čehož máme opravdu velkou radost. Co nás také 

velmi těší je skutečnost, že si tuto akci neoblíbily pouze děti, a že se někteří dospělí na tento 

den těší více než děti. Díky za vaši přízeň a příští rok se na vás opět budeme těšit. Kulturní 

komise a obec Prackovice nad Labem tímto děkuje sponzorovi hlavních odměn pro vítěze 

panu Stanislavu Stejskalovi a jeho firmě Stejskalovy dobroty.    
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Lampionový průvod a dětský halloweenský rej 

První listopadovou sobotu se na prackovické návsi sešli ve velmi hojném počtu 

dospěláci i děti, kteří se vydali na tradiční lampionový průvod do kulturního domu 

v Litochovicích, kde byl připraven vyzdobený sál na halloweenský karneval. Pro děti 

byl připraven velmi bohatý program – kouzlení s Harry Potterem, různé soutěže a 

závěrečné vyhlášení vítězů s nejstrašidelnější maskou. 
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Halloweenská zábava

 

Druhá listopadová sobota pokračovala opět 

v halloweenském duchu, a tentokrát patřil sál 

kulturního domu všem dospělákům, kteří si tuto 

akci dokázali užít do ranních hodin. Tímto 

děkujeme účastníkům za poskytnuté fotografie 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     OBECNÍ ZPRAVODAJ                                                                                                                                       strana   42 



Závěrem: 

Ráda bych na tomto místě i v souvislosti s nadcházejícím koncem roku za celou 

kulturní komisi poděkovala všem, kteří nám s uskutečňováním kulturních akcí 

v našich obcích pomáhají. Především svým kolegům z kulturní komise: naší 

předsedkyni Šárce Průšové, Kateřině Syslové Dbalé a Šárce Dlouhé. Naše kolegyňka 

Šárka Dlouhá se zejména ze zdravotních důvodů rozhodla své členství v komisi 

ukončit a od nového roku ji nahradí Hana Horvátová. Nemalé poděkování patří 

rodinným příslušníkům našich členů, kteří jsou vždy jako první „na ráně“ a sdílejí 

proto naše radosti i povinnosti s námi. Takže Matěj, Dominik a Verunka, Zedral, Ota 

Šmrha – díky moc! Za občasnou výpomoc děkujeme také Natálce Hanzalové a Lucce 

Šebové. Děkujeme i všem ostatním spolkům, organizacím a složkám za jejich pomoc  

a spolupráci při pořádání našich akcí. Především chlapcům z TJ Sokol Prackovice, 

hasičům z JSDH Prackovice, osazenstvu MŠ Brouček, děvčatům z keramického 

kroužku, členům Pétanque Klubu, vedení TJ Porta Bohemica Litochovice nad Labem 

a všem členům Veverčat, Kynologickému sdružení, Míše Reichlové a Františku Nytlovi 

a Pohostinství u Koruny.  

Již teď se těšíme na naše tradiční společné setkání po novém roce, kde budeme 

opět se všemi spolky plánovat akce pro nadcházející rok. Rádi mezi námi nejen 

v kulturní komisi, ale i v ostatních spolcích uvítáme nové členy, kteří by se jakkoliv 

do našeho dění v obcích chtěli zapojit – neváhejte se proto na kohokoliv z nás obrátit. 

Jménem celé kulturní komise vám všem přeji krásné prožití adventu, pohodové 

vánoční svátky, a do nového roku jen to nejlepší. 

Za kulturní komisi Andrea Honová 
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Oznámení o přerušení provozu sběrného dvora v Prackovicích 

Sběrný dvůr bude od prosince do konce února uzavřen 

Pošta Partner Prackovice nad Labem 

Nové telefonní číslo: 607 040 654 

 

 

Obecní Zpravodaj Prackovice n.L. č. 2/2023 – vydává obec Prackovice nad Labem, IČO 00264229. Náklad: 300 

ks (do každé domácnosti výtisk zdarma). Tento zpravodaj byl zapsán MK jako periodická tiskovina a bylo mu 

přiděleno evidenční číslo: MK ČR E 22325.  

Připravila a zpracovala: Bc. Andrea Honová. Grafické úpravy a tisk:  
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